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دُز واکسن 
تسنیم: کارشناس شرکت دارویی برکت، 
با تایید خارج شدن ۱.۲ میلیون دُز واکسن 
برکت از چرخه تولید گفت: واکسن هایی 
که »استاندارد لازم« نداشته اند، حذف و 
کنار گذاشته شده اند. اصغر عبدلی همچنین 
افزود: اخبار درباره کمبود مواد اولیه »کاملا 
شایعه سازی« است. شرکت داروسازی برکت 
در حال حاضر مواد اولیه موردنیاز برای تولید 

۱۰۰ میلیون دُز واکسن کرونا دارد.

بدون پیامک برای واکسن نروید
آرمان ملی: وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
تاکید کرد که متولدین ۱۳۴۰ و قبل از 
آن، از هر گونه مراجعه حضوری به مراکز 
واکسیناسیون قبل از نوبت دهی و دریافت 
پیامک، خودداری کنند. در اطلاعیه شماره 
۱۰ وزارت بهداشت آمده است: به اطلاع 
هموطنان گرامی متولدین سال ۱۳۴۰ و 
قبل از آن می رساند جهت دریافت نوبت 
واکسیناسیون کووید۱۹ در سامانه سلامت 
به نشانیsalamat.gov.ir ثبت نام نموده و 
در پی دریافت پیامک برای تزریق واکسن به 
مراکز مندرج در پیامک نوبت مراجعه نمایند.

الزام حفاظت از توچال 
آرمان ملی: در سیصد و یازدهمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهــر تهــران، ری و 
تجریش، کوه »بی بی شهربانــو« به طرح الزام 
شهرداری تهران به حفاظت از میراث طبیعی 
در بخشی از اراضی حریم جنوبی رشته کوه 
توچال اضافه شد . خلیل آبادی، عضو شورای 
شهر در این رابطه گفت: ما به دنبال حمایت 
و دفاع از منافع مردم هستیم، چراکه کارخانه 
سیمان رعایت مر قانون را نمی کند. هیچ کجا 
در کنار خانه های مردم انفجار ایجاد و مازوت 
مصرف نمی کنند و حمل و نقل شان باعث آزار 
سکنه نمی شود، با این حال در شهرری این 
امر به واسطه کارخانه سیمان صورت گرفته 
است. در ادامه با بررسی های صورت گرفته در 
راستای پیشنهاد حسن خلیل آبادی، مبنی بر 
اضافه شدن کوه بی بی شهربانو به این طرح، 

طرح مذکور با ۱۸ رای موافق تصویب شد.

عدم مرمت یادبود مصدق
آرمان ملی: عضــو کمیسیون فرهنگــی 
و اجتماعی شورای شهر تهران درباره عــدم 
مرمت یادبود دکتر مصدق به شهرداری تهران 
تذکر داد. حجت نظری افزود: در ابتدای آغاز 
به کار شورای پنجم، آقای باربد گلشیــری 
در هفتیمن دوسالانه مجسمه سازی تهران 
از عدم مرمــت یادمان دکتر مصدق به اعضا 
شورای شهر تهران، ری و تجریش گلایه کرد و 
خواستار مرمت و احیا این یادمان تاریخی شد. 
حال برای بار دوم بنده تذکر می دهم تا اداره 
کل اوقاف و امور خیریه استان تهران به ویژه 
اداره کل اوقاف و امور خیریه شهرستان ری 
نسبت به ترمیم و احیا این یادمان ارزشمند و 

تاریخی اقدام کند. 

برخورد با دانشجوی متقلب
ایلنا: معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه پیام نور در واکنش به شرکت برخی 
افراد در امتحانات مجازی به جای دانشجویان 
گفت: نمره ای که دانشجو می گیرد منحصر به 
یک آزمون نبوده و مجموعه ای از آزمون های 
مستمــر در طــول ترم است به همین خاطر 
امکان موفقیت آمیز بودن تقلب در امتحان 
را خیلی کم می کند. مرتضی محسنی افزود: 
در عین حال به دانشگاه های پیام نور استانی 
هم تاکید شده، اگر گزارشی مبنی بر تقلب یا 
امتحان دادن به جای دیگری را دریافت کردند، 
فورا در کمیته های انضباطی مساله را بررسی 
کنند و طبق مقررات با دانشجو برخورد کنند.

سیل وآبگرفتگی در 1۰ استان
مهر: رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر از امدادرســانی به ۷۳۷ نفر در 
حــوادث جــوی و اقلیمی چهــار روز شنبه 
در کشــور خبــر داد. مهدی ولی پور افزود: 
۳۰ شهرستان در ۱۰ استان آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، البرز، کرمان، فارس، سیستان 
و بلوچستان، سمنان، مازندران، هرمزگان و 
کردستان در چهار روز گذشته درگیر سـیل 
و آب گرفتگی بودند. علاوه بر امدادرســانی به 
۷۳۷ سیل زده، ۱۹۴ نفر نیز اسکان اضطراری 
بی وقفه  تلاش  با  همچنین  شدند.  داده 
امدادگران، ۴۳ نفر به مناطق امن منتقل شدند.

بیمه سلامت در خدمات اوتیسم
آرمان ملی: مدیرعامل انجمـن اوتیسم 
ایــران گفت: پوشش خدمــات بیمــه ای 
توانبخشی مربوط به افــراد اوتیســم توسط 
سازمان بیمه سلامت و ســایر سازمان های 
بیمه گر پایه آغاز شد. سعیــده صالح غفاری 
اظهار کرد: بیمه نیروهای مسلح نیز خدمات 
مربوطه را تحت پوشش قــرار دادند تا افراد 
تحت پوشش این بیمه نیــز از این خدمات 
بهره مند شوند. البته یک بخش این آیین نامه 
باقی مانده که این بخش در مورد تعرفه مربوط 

به این خدمات است.

کوتـــــاه

مدیریت منابع آبی در کشور اشتباه است و اوضاع به قدری 
اسفناک شده که برای تأمین آب کشاورزی با مشکلات 
عدیده ای روبه رو هستیم و چاره ای جز کشت گیاهان کم 
آب خواه نداریم. امروزه غذا و امنیت غذایی یکی از اولویت های 
مهم کشورهای دنیا برای ایجاد توسعه پایدار محسوب می شود 
و می توانیم با تغییر الگوی کشت به این مهم دست  یابیم. 
مسئولان می گویند ما تابه حال اشتباه کردیم و حواسمان به 
آب نبوده و تأکید می کنند آب نیست اما در عمل کارهایی 
انجام می دهند که اوضاع آب بدتر می شود .مقدار آب مورد 
نیاز هر کشور همان مقدار بارانی است که به سطح آن منطقه 
جغرافیایی می رسد که البته مقدار کمی از آن تبخیر شده و 
به ابر تبدیل می شود و یک مقدار آن  هم به زیر زمین انتقال 
پیدا می کند و تبدیل به منابع آب زیرزمینی می شود و یک 
سری هم به تالاب ها انتقال پیدا می کند که به آنها آب های 
محیط زیستی می گویند. برای بررسی میزان آب های یک 
کشور باید مقدار بارش های سالیانه آن را در نظر گرفت برای 
مثال منطقه ای که در سال حدود دو هزار میلی متر بارندگی 
دارد جزو مناطق بدون مشکل از لحاظ تأمین منابع آبی 
به حساب می آید و مناطقی که پایین ۲۰۰ میلی متر در سال 
بارندگی دارند جزو مناطق بحرانی شناخته می شوند. حکایت 
آب های یک کشور مانند خانواده ای است که یک مقدار پول 
نقد و مقداری نیز پس انداز دارد؛ این خانواده در طول سال 
کار می کند تا به پس انداز خود اضافه کند و فقط می تواند به  
اندازه موجودی نقدی که در اختیار دارد خرج کند وگرنه فقیر 
می شود. حکایت موجودی و پس انداز این خانواده دقیقا مصداق 
آب موجود سرزمینی است. مقدار پس انداز خانواده نیز همان 
آب های زیرزمینی هست که باید برای مصرف آن مدیریت 
داشت نه اینکه با حفر چاه های غیرمجاز آن را از بین برد. وقتی 
یک مسئول در فلان استان ۸۰۰ طرح افتتاح می کند به فکر 
تأمین منابع آبی این طرح ها نیست. آب مهم ترین ماده مورد 
نیاز برای احداث هر طرح در استان های مختلف است. متأسفانه 
حواس مسئولان به تأمین آب نیست و فقط می خواهند آمار 
افتتاح خود را بالابرده تا خودنمایی کنند! اگر اوضاع کشور در 
حوزه آب خیلی بد است باید مسئولان امر کارهایی انجام دهند 
تا بتوانیم وضعیت بحرانی آب را مرتفع کنیم. امروزه دو گونه 
آب داریم؛ یکی آب های سطحی و دیگری آب های زیرزمینی 
یا همان چاه ها اما علاوه بر این دسته بندی، آب هایی نیز داریم 
که غیرمتعارف نامیده می شوند مانند خانواده  فقیری که یک 
سیب لک دار دارد و آن را دور نخواهد انداخت و باید آن لک ها 
را بگیرد تا بتواند آن سیب را بخورد. این موضوع همان مصداق 
تسویه پساب ها و فاضلاب های شهری است که در منطقه گرم و 
خشک ایران باید انجام شود. در کشورهای اروپایی و آمریکایی 
تسویه فاضلاب امری بدیهی است به عنوان نمونه رود راین 
آلمان در گذشته به دلیل ورود فاضلاب های شهری سبب 
نابودی موجودات زنده شده بود اما دولت آلمان با تصمیمی 
درست و با احداث تسویه خانه های فاضلاب توانست علاوه 
بر بازگشت حیات موجودات زنده به این رودخانه، آب مورد 
نیاز برای کشاورزی و صنعت را نیز از این روش تأمین کند. 
پس یکی از راه حل های بحران کم آبی تسویه فاضلاب ها برای 

استفاده در صنایع و کشاورزی است.

نابودی منابع آبی در بی  اطلاعی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بازگشایی مدارس

با این شرایط کرونایی که به وجود آمده و شهر تهران مدام 
در وضعیت قرمز و نارنجی قرار دارد جا دارد مسئولان آموزش 
و پرورش فکری اساسی برای بازگشایی مدارس کنند با باز 
کردن مدارس نگرانی خانواده ها بیشتر می شود پس فکری 

اساسی  برای دانش آموزان کنید.
اکرمی از تهران

وام سهام عدالت
از طرف بانک مرکزی اعلام کردند که به سهامداران سهام 
عدالت وام تعلق خواهد گرفت ولی متاسفانه هیچ وامی تعلق 
نگرفت. برای گرفتن این وام به کجا باید مراجعه کنیم چرا 

مردم را سرگردان در بانک ها کرده اید.
محمدزاده از تهران

واکسیناسیون
روند واکسیناسیون خیلی کند پیش می رود چرا مسئولان 
به این موضوع فکر نمی کنند که مردم شرایط سختی دارند و 
زندگی برایشان دشوار شده است. مردم همه افسرده شده اند و 

دیگر توان این همه مشکلات را ندارند.
یک شهروند از تهران 

وضعیت آبرسانی
واقعا وضعیت آبرسانی در اهواز خیلی  خراب است و مردم 
خیلی سخت به آب دسترسی دارند، متاسفانه هیچ مسئولی 
پاسخگو نیست. چرا باید این شهر وضعیت آبش به این صورت 

باشد به داد مردم اهواز برسید.
معزی از اهواز

کمک به مدرسه
خواستم ببینــم چرا مدارس  تا پول نگــیرند کــارنامه  
نمی دهند؟ آخر بچه های ما همش مجازی درس خواندند. این 
همه هزینه اینترنت دادیم دیگر برای چی باید پول بدهیم. در 
این اوضاع در جایی که برای ثبت نام یک بار پول گرفتند حالا 
دوباره می گویند پول بدهید تا کارنامه بدهیم. چرا به فکر مردم 

بدبخت نیستند.
اصغری از تهران 

پرویز کردوانی 
آرمــان ملی- محمدرضـا محبوب پدر علم کویرشناسی 

فر:  ویروس دلتا همه اسـتان  ها را 
درنوردیده و این ویروس اکنون گونه 
غالب کرونا در کشــور شـده است. 
در حالی که همچنان بی تدبیری در 
واکسیناسیون ادامه دارد و ازدحام 
سالمندان بــرای واکسیناسیون در 
مراکز تجمیعــی به چشم می خورد، 
سعید نمکی، وزیـر بهــداشــت و 
درمان طی بازدیـد از چــند مرکــز 
واکسیناسیون تهــران مدعی شده 
است، مردم از وضعیت واکسیناسیون 
راضــی هستند. وی گــفته: »در 
این بازدید مقرر شد هم شیفت ها 
اضافه شود و هم تعداد ایستگاه هایی 

که واکسن را تزریق می کنند. 

»آرمان ملی« از چالش های اجتماعی تاخیر در واکسیناسیون عمومی روایت می کند: 

افزایش آسیب ها به دلیل ناامیدی و ترس از  نبود واکسن
     سرقت به دلیل افزایش فقر ناشی از کرونا به لباس روی بند و آیفون تصویری رسید                   مردم به انتخاب رئیس جمهور جدید برای وزیر بهداشت امید بسته اند  

خوشبختــانه مــردم اکثرا راضـی هستند 
و امیدواریم در روزهای آتــی هــم ســرعت 
واکسیناسیون را بالا ببریم و هم تعداد پایگاه ها را 
در سراسر کشور و به ویژه تهران افزایش دهیم.« 
حال و روز این روزهای آقای نمکی و وزارت 
بهداشت و درمان از نحوه گفتــار و توهین ها او 
و همکارانش مشخص است.  ســعید نمکی بهتر 
است نیم نگاهی به رتبه پایین کشور ایران تنها 
در جدول واکسیناسیون کشورهای خاورمیانه و 
همسایه داشته باشد. به نظر می رسد وزیر بهداشت 
و درمان از آوارگی و خیابان گردی و خیابان خوابی 
مردم ایران در کشورهای ترکیه، ارمنستان و عراق 
و... برای دریافت واکسن اطلاع ندارد که اینگونه 
وانمود یا ادعا می کند که اکثریت مردم از نحوه 
واکسیناسیون راضی هستند. آقای نمکی چرا 
نعل وارونه می زنید؟ این از رضایت مردم از روند 
واکسیناسیون است که به هر دلیل که شده برای 
دریافت واکسن راهی کشور ارمنستان می شوند؟! 
حداقل وضعیت مردم در انتظار واکسن کرونا در 
ارمنستان را رصد کنید و بعد اینگونه سخن بر زبان 

جاری کنید.
 پنهان برندهای واکسن 

نگرانی از تحمیل واکسن های ناشناخته و تایید 
نشده به مردم نیز بر مشکلات موجود افزوده 
است. اخیرا برند و نوع واکسن های وارداتی به 
کشور اعلام نمی شود و اطلاعاتی از واکسن ها در 
دست نیست. این روزها محموله های واکسن های 
وارداتی در حالی یکی پس از دیگری ادعا می شود 
که به کشورمان وارد می شود که اطلاعات دقیقی 
از آنها منتشر نمی شود. از طرفی وقتی واکسن 
معتبر و شناخته شده ای به نظر می رسد به تعداد 
جمعیت کشور وجود نداشته باشد  چگونه می توان 
از افزایش شیفت مراکز واکسیناسیون در تهران و 
مراکز استان ها سخن به میان آورد؟ از سرنوشت 
واکسن های داخلی هم به دلیل مشکلاتی که 
در خط تولید آنها ایجاد شده است خبر موثق و 
معتبری در دست نیست. واکسن های داخلی 
تاکنون به تولید صنعتی نرسیده اند و این در صورتی 
است که واکسن های داخلی که معلوم نیست 
چگونه و در کجا تولید شده اند و از چه مرجعی 
مجوز و تاییدیه دریافت کرده اند به استان های 
مرزی از جمله استان های سیستان و بلوچستان 
و بوشهر و هرمزگان ارسال می گردد. علی رغم 
عدم دریافت تاییدیه سازمان بهداشت جهانی 
برای واکسن های سفارشی داخلی، بابک عشرتی، 
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران 
۵۰ درصد واکسن های تزریقی آماده شده را تولید 

داخل معرفی کرده است. عشرتی در پاسخ به این 
سؤال که »مردم حق انتخاب از بین واکسن ایرانی 
و خارجی را دارند؟« ابراز کرده است: »خیر؛ تزریق 
واکسن کرونا و ایرانی یا وارداتی بودن آن، بستگی 
به موجودی هر مرکز دارد و اگر بخواهیم به مردم 
حق انتخاب نوع واکسن را بدهیم، این امر باعث بروز 
بی نظمی می شود؛ بنابراین سعی می کنیم در هر 
روز، تنها یک نوع واکسن را تزریق کنیم؛ به عنوان 
مثال اگر امروز در یک مرکز فقط واکسن های 
وارداتی را تزریق کنیم روز بعد، فقط واکسن ایرانی 
را تزریق می کنیم؛ یعنی توزیع واکسن یکنواخت 
است.« اما اظهارات او در حالی است که پیش 
تر فرید نجفی، معاون پژوهش وزارت بهداشت 
در نامه ای به سعید نمکی درباره صدور مجوز 
اضطراری برای تزریق واکسن های ایرانی در حالی 
که هنوز فاز سوم مطالعاتی آن به پایان نرسیده، 
تذکر داده بود. اینکه از فقدان آگاهی جامعه و 
جمعیت هدف دریافت کنندگان درخصوص نوع 
واکسن یا سلامت واکسن سوءاستفاده کرد و اعلام 
نمود مردم از روند واکسیناسیون راضی هستند، 
خلاف رویه قسم پزشکی در وزارت بهداشت و 

درمان است.
 تبعات اجتماعی نبود واکسن

در تحولی دیگر؛ بیماری های روحی و عصبی 
در دوران کرونا افزایش یافته است. آقای نمکی! 
مردم ایران به خاطر ترس از کرونا دچار بیماری 
های روحی و روانی شده اند. بیماری های عصبی 
در کشور بیداد می کند. خشونت های خانگی 
منتهی به نزاع و درگیری و خودکشی و قتل تا 
۱۰ برابر در دوران کرونا و مشکلات اقتصادی و 
معیشتی که برای مردم پیدا شده است افزایش 
یافته است. دختران و زنان ایرانی در حال قمه 
کشی و چاقوکشی روی همدیگر هستند. دختران 
و پسران نوجوان و جوانی در کوچه و خیابان و 
محیط های خانواده مشاهده شده  اند که روز و شب 
نمی شناسند و از ترس و دلهره کرونا و فقدان برنامه 
ریزی مشخص واکسیناسیون در کشور عصبی 
و روانی شده اند و ترس و دلهره و اضطراب پیدا 
کرده اند، بعد به راحتی اعلام می کنید مراسمات و 

تجمعات در سطح کشور برگزار شود. 
 افزایش سرقت  های خُرد  

صحبت های علیرضا ناصری نژاد، جانشین پلیس 
پیشگیری پایتخت نیز نشان از فاجعه ای دیگر 
دارد، او با تایید افزایش سرقت های خرد در تهران 
می گوید: »عوامل مختلفی روی افزایش سرقت 
اثرگذار است. یکی از عوامل اثرگذار روی افزایش 
سرقت ها، وضعیت اقتصادی و اجتماعی جوامع 

است. طی یک سال گذشته با توجه به گرانی و 
افزایش قیمت کالا به ویژه کالاهای اساسی شاهد 
افزایش آمار سرقت های خرد بوده ایم.« در این 
میان برکسی پوشیده نیست که با روند ادامه دار 
شیوع کرونا در کشور، بسیاری بیکار شده اند و 
راهی به جز سرقت ندارند. طبق گفته های پلیس 
پیشگیری، سرقت آیفون های تصویری، از کابل 
روی پایه برق تا لباس های روی بند در بالکن 
و  در مناطق پایین شهر، سرقت از دریچه های 
فلزی فاضلاب و در مناطق بالاتر سرقت از اماکن 
بیشتر است. اما یک روی ماجرای کرونا است 
و روی دیگر، کشور ایران در حالت بازگشت به 
شرایط جنگی است و بسیاری از شهرهای مرزی 
و غیرمرزی کشور حتی تهران که ادعا می شود 
برخوردار است، در قعر جدول شاخص تخت های 
بیمارستانی و تجهیزات لازم برای درمان بیماران 
کرونایی به سر می برند. در حال حاضر بخش  های 
اطفال  و نوزادان و کودکان و جوانان و بزرگسالان 
در بیمارستان ها پر شده است و کمبود بخش و 
تخت های عادی و ویژه بیمارستانی معضل این 
روزهای کشور شده است.  در شرایطی که برگزاری 
هر تجمع و دورهمی کاملا اشتباه است، وزارت 
بهداشت و درمان و ستاد ملی کرونا وضعیت فاجعه  
بار فعلی را عادی جلوه می دهند، و به عنوان مثال 
علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران عنوان می کند که تهران حداقل تا هفته 
آینده قرمز است. سوال این است که او در چنین 
شرایطی که کرونا دلتا با سرعت در حال انتقال 
است و برگزاری هر تجمع و دورهمی کاملا اشتباه 
است و تجمعات اعیاد قربان و غدیر می تواند به 
جهت تجمعات و مسافرت ها برای کنترل و مهار 
کرونا مشکل ساز باشد، چگونه می تواند منحنی ها و 
نمودارهای سینوسی و روند مبتلایان را پیش بینی 
کند؟!  خانواده ها در اثر کرونا و ممنوعیت واردات 
واکسن های معتبر عزادار شده اند. خانواده ای 
وجود ندارد که در اثر کرونا و فقدان واکسیناسیون 
با کمیت و کیفیت مناسب و مطلوب و عدم اجرای 
محدودیت ها در حد قرنطینه و تعطیلی سراسری، 
عزیزی را از دست نداده باشد. امید مردم در این 
مخمصه ای که گرفتار شده اند به ابراهیم رئیسی، 
رییس جمهور منتخب است. ایشان باید با انتخاب 
وزیر بهداشت و درمان صلاحیت دار و معتمد به داد 
مردم ایران برسد و به فکر نجات مردم باشد. اولویت 
رئیس جمهور منتخب باید مهار و کنترل کرونا در 
کشور باشد و بس. در این شرایط که مردم گرفتار 
کرونا هستند، در اوج کرونا بازگشایی ها می تواند 

دردسرساز باشد.

 افزایش آمار مرگ
 کرونا در پایتخت 

رئیس شورای شهر تهــران از عبور 
فوتی ها از مرز ۱۰۰ نفر در تهـران خبر 
داد. محسن هاشمی افزود: تذکر ویژه 
در خصوص لزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی به دلیل عبور فوتی ها از مرز 
۱۰۰ نفر در تهران دارم و نیز  لازم است 
در رابطه با مشــکلات ایجاد شده در 
استفاده شهروندان از بزرگراه افتخاری 
در انتهای بزرگراه شهید صیاد شیرازی 
در منطقه یک تذکری به دلیل مسدود 
شدن بزرگراه به مســئولان ارتش و 
شهرداری داده باشــم. وی افزود: با 
توجه به اینکه زمین مذکور دردوره 
قبل مدیریت شهری توسط مسئولان 
محترم ارتش آزادسازی شده بود و از 
حدود یکماه قبل نیز با اتمام عملیات 
عمرانی، بهره برداری از آن توســط 
شهروندان تهرانی آغاز گردیده بود، 
بسته شــدن آن به دلیل عدم اجرای 
توافقات میــان شــهرداری وارتش 
زیبنده مدیریت کشــور و مطابق با 

انتظارات مردم نیست.

پیشنهاد ۳ روز تعطیلی یـادداشــت
تهران و کرج

وزیر کشــور گــفت: بــا توجه 
به تعطیلی سه روز آخــر هــفتــه 
ما به ستاد ملی کرونا پیشنهــاد 
داده ایم که بتوانیم دو یا ســه روز 
دیگر را از ستاد مجوز بگیریم و یک 
تعطیلی در تهران و کــرج داشته 
باشیم. عبدالرضا رحمانــی فضلی 
افزود: البته این موضــوع منوط به 
مجوز ستاد ملی مقابلــه با کــرونا 
است که در صورت تحقق شاید 
بتواند کمکی به روند کنترل بیماری 
داشته باشد. وی افزود: میانگین 
رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور از حدود ۷۷ درصد به حدود 
۵۰ درصد کاهش پیدا کرده که 
این موضوع نگران کننده است و در 
جلسه امروز تصمیماتی در خصوص 
تقویت رعایت پروتکلهای بهداشتی 
در کشور اتخاذ شد. وی به اعیاد 
پیش رو و همچنین ماه محرم اشاره 
کرد و افزود: اعیاد غدیر پیش رو 
است و پس از آن نیز محرم را داریم 
لذا در این جلسه مطرح شد تا همه 
پروتکل های سال قبل را امسال نیز 
مراعات کنیم و قطعا همه باید تابع 

قانون باشیم.

 نگران ثبت نام 
دانش آموزان نباشید 

وزیر آموزش و پرورش درباره 
پرشدن ظرفیت برخی مدارس برای 
ثبت نام دانش آموزان و اقدامات لازم 
برای کاهش مشکلات ثبت نام در 
مدارس گفت: هیچ خانواده ای نباید 
نگران باشد، برای همه دانش آموزان 
تمهید کرده ایم. در سامانــه امکان 
انتخاب چند مدرسه وجــود دارد. 
محسن حاجی میرزایی در حاشیه 
همایش نظام تربیت اوان کودکی 
چشم انداز تجارب و استلزامــات 
باحضور وزیر آموزش و پــرورش 
افزود: ما بر طــول فرایند نظارت 
داریم و جای خالی برای ثبت نام 
همه دانش آموزان وجود دارد و اگر 
خانواده ای این روزها مراجعه کند و 
ظرفیت مدرسه مدنظرش پر باشد، 
به مدرسه دیگری راهنمایی می شود. 
وی درباره زمــان اعــلام شهریه 
مدارس غیردولتی و تایـید از سوی 
سازمان حمایت نیز گفت: مشغول 
گفت وگو هستند. امید است شهریه 

مصوب همین روزها اعلام شود.

 
      گزارش»آرمان ملی« از ادامه روند خشکسالی و اعتراضات مردم خوزستان:   

 بحران کمبود آب شرب به مرکز ایران رسید 
    یک نماینده مجلس خواهان محاکمه استاندار خوزستان شد 

 آرمان ملی: همزمــان با ادامه 
روند اعتراض مردم خوزستان به 
خشکسالی شدید و انتقال آب به 
شهرهای مرکزی کشور، کمبود آب 
در اصفهان نیز سبب شد مسئولان به 
این امر واکنش نشــان داده  و اعلام 
کردند که ۴۳۰۰ لیتر در ثانیه کمبود 
آب وجود دارد. آن طور که ناظمی زاده، 
مدیر امور انرژی و سیستم های کنترل 
آب گفته است: »در حال حاضر نیاز 
آبی ۱۸هزار لیتر در ثانیه است ولی 
میزان آبی که در اختیار شرکت برای 
تصفیه، انتقال و توزیع قرار می گیرد، 
حدود ۱۳هزار لیتر در ثانیه است، این 
بدین معناست که حدود ۴۰۰۰هزار 
لیتر در ثانیه با کمبود آب مواجه 
هستیم.« او خشک بودن رودخانه 
زاینده رود را از دلایل کمبود آب در 
کنار مصرف مردم در روزهای گرم 
سال می داند و معتقد است که »عملا 
ظرفیت حدود ۳۰۰۰ لیتری چاه های 
فلمن را از دست داده ایم.« البته استان 
خوزستان و اصفهان، بخش کوچکی 
از کمبود شدید آب در کشور هستند 
و بنا بر آمار شرکت آب و فاضلاب 
کشور، در سال ۱۴۰۰ بیش از ۳۰۰ 
شهر در معرض تنش آبی هستند 
و از میان این تعداد ۱۰۱ شهر در 

وضعیت قرمز تامین آب قرار دارند. 
در تابستان امسال هشت هزار و ۴۰۵ 
روستا توسط ناوگان سیار آبرسانی 

می شوند.
  اعتراضــات مــردمی در 

خوزستان ادامه دارد 
 اما با گذشت چند روز از اعتراضات 
مردمی نســبت به انتقال آب استان 
خوزستان به استان های مرکزی ایران، 
که اتفاقا یکی از آنها اصفهانی است که 
با مشکل کمبود آب آشامیدنی مواجه 
شده، این اعتراضــات در شهرهــای 
خوزستان همچنــان ادامه دارد و 
سبب واکنش هــای مختلف از سوی 
مسئولان شده است. این در حالی 
است که مردم به فرماندار شهرها و 

و  معترضند  خوزستان  استاندار 
معتقدند که آنها هیچ کاری برایشان 
انجام نداده اند و در فصل زمستان، 
سیــل و در تابســتان خشکســالی 
زندگی شان را نابود کرده است. در این 
میان، معیشت مـردم شهرستان های 
سوسنگرد، هویزه و دشت آزادگان  
سالهــاست کــه وابستــه به تالاب 
هورالعظیم است. اهالی با صیادی و 
دامپروری در کنار این تالاب امرار 
معاش می کنند، اما این روزها به دلیل 
کاهش آب تالاب ماهیان و گاومیش ها 
تلف شده که این مساله باعث نگرانی 
مرزنشینان استان خوزستان شده 
است. حدود یک سوم منابع آبی جاری 
کشور قاعدتا باید به این استان سرازیر 

شود، اما اجرای پروژه های انتقال آب از 
سدهای بزرگ خوزستان منجر به آن 
شده است که برخی مردم این استان 
که در مجاورت این سدها زندگی 
می کنند، این روزها تشنه بمانند و 
البته اعتراضات اخیر این مردم نشان 
می دهد که گویی بسیاری از آنها دیگر 

تحمل کم آبی را ندارند.
  اسـتاندار باید محاکمه شود 
 یک عضــو هیـات رئیسه مجلس 
خطــاب به استاــندار خـوزستان 
در توییتی نوشت: »این  استاندار و 
مسئولان پرشمار شبیه او در این  
دولت، باید بابت ترک فعل و آسیب 
به مردم محاکمه شوند. سیدمحسن 
دهنوی  در ادامه نوشت: »استاندار 
خوزستان به جای عذرخواهــی و 
استعفا سعی می کند با هوچی گــری 
و فراربه جلو، راه نقــد را ببنــدد.« 
همچــنین در صــحبــت هایی قابل 
تامل، ســید حســن خمینی، یادگار 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در 
مورد بحران آب در این استان گفت: 
»مشکلات خوزستان را باید با نگاهی 
»جامع« و »مردم محور« حل کرد؛ 
تنها و تنها با همیاری و مشارکت مردم 
در تصمیم گیری و اجرا، مشکلات قابل 

حل است.«


